MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

RESULTADO DO EDITAL  004/2019

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB por meio da PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS

AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS torna público aos/as estudantes de graduação regularmente

matriculados/as nesta Instituição de Ensino Superior, o resultado dos/as selecionados/as para o Auxílio Pecuniário

Emergencial à Alimentação, edital 04/2019, do PROGRAMA DE PERMANÊNCIA QUALIFICADA – PPQ, em

consonância com o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES (Dec. 7.234/2010).

Centro de Artes, Humanidades e Letras – CAHL

Nº NOME CURSO MATRÍCULA  RESULTADO
1 Aylla Cerqueira de Campos Museologia 2019208189 Deferido

2 Caroline de França Coutinho Cinema e Audiovisual 2019212539 Deferido

3 Esther da Silva Dias Licenciatura em Ciências Sociais 2019208311 Deferido

4 Genilson Duarte dos Santos Publicidade e Propaganda 2019117306 Deferido

5 Jucelia Costa da Silva Araújo Licenciatura em Historia 2019219567 Deferido

6 Leilton da Conceição Terral Artes Visuais 2019202434 Deferido

7 Paula Campelo Barbosa Bacharelado Em Ciências Sociais 2019203665 Deferido
8 Ruan Sousa  Araujo Artes Visuais 2019220011 Deferido

9 Sandro Souza Silva Cinema e Audiovisual 2019220245 Deferido

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas  - CETEC

Nº NOME CURSO MATRÍCULA RESULTADO

1
Áquila Benjamim da Silveira

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas

2019206943 Deferido

2
Atila Magalhães dos Santos
 BCET 2017219209 Deferido

3
Dâmaris Moreira dos Santos

Engenharia  Civil 2019223013 Deferido

4
Ione Bispo de Oliveira de
Azevedo

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas

2019206460 Deferido

5
Jailson Matos dos Santos
Filho

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas

2019213652 Deferido

6
João Victor Luz Latrilha

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas

201520231 Deferido

7
Lucas Souza de Castro

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas 2018212131 Deferido

8 Manoel Bruno Santos da Silva
Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas

2018209717

Indeferido de
acordo ao item.4,
alínea 4.5 do
Edital 04/2019.

9
Natanael Caldas Dias

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas

2019214050 Deferido

10
Robert Silva dos Santos

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas 2019208394

Indeferido de
acordo ao item.4,
alínea 4.5 do
Edital 04/2019.

11

Vinicius Emanoel da Santos
Borges

Bacharelado em Ciências Exatas e
Tecnológicas

2019212717 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas – CCAAB

Nº NOME CURSO MATRÍCULA  STATUS

1
Alana Conceição dos Santos

Agronomia

2019120099

Deferido

2
Alane Santos Souza

Engenharia Florestal

2019210570
 Deferido

3
Angela Araujo Braga de
Oliveira

Engenharia de Pesca

2019206326

Deferido

4
Arismauro Hufnagel Muniz
Junior

Agronomia 2019206729
Indeferido de acordo
ao item.4, alínea 4.5
do Edital 04/2019.

5
Brenda Carvalho Cardoso
Sanches

Engenharia de Pesca

2019217286
 Deferido

6
Geisane Pereira do Rosário

Engenharia de Pesca 2019211854
Indeferido de acordo
ao item.4, alínea 4.5
do Edital 04/2019.

7
Gleide do Carmo Santos

Engenharia de Pesca 2019224950
Indeferido de acordo
ao item.4, alínea 4.5
do Edital 04/2019.

8
Hávila dos Santos Meneses

Engenharia Florestal

2019200681
 Deferido

9
Hortência Rios da Silva

Engenharia Florestal

2019206863

Deferido

10
Indiana Moreira Melo dos
Santos

Agronomia

2019214382

Deferido

11
Ingrid Karen Novaes Freitas

Engenharia Florestal

2019209972

Deferido

12
Laiane da Costa Matias

Zootecnia

2019206308
 Deferido

13
Leonardo Bonfim de Moura
Macêdo

Agronomia

2019205249 Deferido

14
Luis Gustavo Dias Forgane

Medicina Veterinária

2019216592

Deferido

15
Maihara Oliveira Trindade da
Silva

Engenharia Florestal 2019200921
Indeferido de acordo
ao item.4, alínea 4.5
do Edital 04/2019.

16 Rafael Cardoso Ramos Dias Engenharia Florestal 2019221289
Indeferido de acordo
ao item.4, alínea 4.5
do Edital 04/2019.

17
Rogeria Santos Oliveira

Engenharia Florestal

2019207969

Deferido

18
William Bruno de Souza
Pereira

Engenharia Florestal

2019200369

Deferido

Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas- CECULT

Nº NOME CURSO MATRÍCULA  STATUS

1
Ana Larissa Cruz D’Ajuda

Licenciatura Interdisciplinar em Artes 2019111572
Indeferido de acordo
ao item.3, alínea 3.5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

do Edital 04/2019.

2
André Victor Marcolino da
Cunha

Licenciatura em Música Popular
Brasileira

2019108236 Deferido

3
Bruna de Miranda Jesuino

Bacharelado Interdisciplinar em
Cultura, Linguagens e Tecnologias
Aplicadas

2019112687
Indeferido de acordo
ao item.3, alínea 3.5
do Edital 04/2019.

4
João Pedro Vieira da Silva
Oliveira

Licenciatura em Música Popular
Brasileira

2019111106
Indeferido de acordo
ao item.4, alínea 4.5
do Edital 04/2019.

5
William Conceição de Jesus

Licenciatura Interdisciplinar em Artes 2019103703
Indeferido de acordo
ao item.3, alínea 3.5
do Edital 04/2019.

Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade - CETENS

Nº NOME CURSO MATRÍCULA  STATUS

1
Ana Cristina Rosa dos Santos
Souza

Tecnologia de Alimentos 2019218004 Deferido

2 Edna Santana de Brito Tecnologia de Alimentos

2019225288

Indeferido de acordo
ao item:5, alínea VI
do edital 04/2019.

3 Francisco Alves da Silva Tecnologia de Alimentos 2019222212
Indeferido de acordo
ao item: 4, alínea 4.5
do  edital 04/2019.

4 Gilmara Pinto Da Conceição Licenciatura em Educação do Campo

201421401

Indeferido de acordo
ao item: 5, alínea V
do edital 04/2019.

5 Lucas Silva dos Reis Salvador
Bacharelado Interdisciplinar em
Energia e Sustentabilidade

2019225009
Indeferido de acordo
ao item: 4, alínea 4.5
do  edital 04/2019.

6
Marília Severina Santos
Ferreira

Tecnologia de Alimentos

2019226258

Indeferido de acordo
ao item: 4, alínea 4.5
do  edital 04/2019.

7 Maria Nilza de Jesus Pinheiro Tecnologia de Alimentos 2019200028
Indeferido de acordo
ao item: 4, alínea 4.5
do  edital 04/2019.

8 Nataly Moreira Santana
Bacharelado Interdisciplinar em
Energia e Sustentabilidade

2019224772 Deferido

9 Nathanyelle Michelle Roque Licenciatura em Educação do Campo 201421447
Indeferido de acordo
ao item: 5, alínea V
do edital 04/2019.

10 Olga Rodrigues dos Santos Licenciatura em Educação do Campo 201421446
Indeferido de acordo
ao item: 5, alínea V
do edital 04/2019.

11
Samantha Sairys Freitas dos
Santos

Licenciatura em Educação do Campo

201421468
Indeferido de acordo
ao item: 5, alínea V
do edital 04/2019.

Centro de Formação de Professores – CFP

Nº NOME CURSO MATRÍCULA  STATUS

1
Danila Bomfim dos Santos

Licenciatura em Química 201411538 Deferido

2 Ezequiel de Jesus Paixão Licenciatura em Pedagogia 2019203629 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

3
Felipe Bonfim Queiroz

Licenciatura em Pedagogia 2019201713           Deferido

4
Gracielle Almeida dos Santos

Licenciatura em Educação Física 2018204784 Deferido

5
Jacqueline Coelho dos Santos
 Licenciatura em Pedagogia 2019215989 Deferido

6 Jarilson dos Santos Santos
Licenciatura em Letras, Libras e
Língua Estrangeira

2019211308 Deferido

7 Lázaro dos Mares Santos
Licenciatura em Letras, Libras e
Língua Estrangeira

2019219585 Deferido

8
Maíra de Souza dos Santos

Licenciatura em Educação Física   2019211166 Deferido

9
Maria Eduarda Ferreira
Rodrigues

Licenciatura em  Educação Física  2019212913 Deferido

10
Sandra Marques da Silva
Santos

Licenciatura em Letras, Libras e
Língua Estrangeira

2019211326 Deferido

11
Tailane Santos Andrade

Licenciatura em Pedagogia  2019216814 Deferido

Centro de Ciências da Saúde – CCS

º NOME CURSO MATRÍCULA STATUS
1 Adrielle de Jesus Silva Bacharelado Interdisciplinar em Saúde 2019225401 Deferido
2 Dailane Santos Brito Bacharelado Interdisciplinar em Saúde 2019120277 Deferido
3 Débora Santos Lino Bacharelado Interdisciplinar em Saúde 2019219217 Indeferido de acordo

ao item.4, alínea 4.5
do Edital 04/2019.

4 Gilvania de Souza
Pinheiro

Bacharelado Interdisciplinar em Saúde 2019214130 Deferido

5 Hellen Souza de Oliveira Enfermagem 2018208685 Deferido
6 Laize Moreira Damaceno Bacharelado Interdisciplinar em Saúde 2019214408 Deferido
7 Larissa Silva Santos Nutrição 2017207478 Deferido
8 Quésia Santos Araújo Nutrição  2017206891 Deferido
9 Samíria Brito Santos Psicologia 2019223846 Deferido
10 Thiago Vinícius Cerqueira

Machado
Bacharelado Interdisciplinar em Saúde 2019112210 Deferido

Cruz das Almas, 30 de outubro de 2019

Fabrício Fontes de Andrade
Coordenador de Assuntos Estudantis

PROPAAE/UFRB